Commune de
ROUSSET
(13790)

DOSSIER :

REVISION GENERALE DU POS
VALANT ELABORATION DU PLAN
LOCAL D'URBANISME (PLU)

PHASE APPROBATION

5C DROIT DE PREEMPTION URBAIN

DATES :
POS approuvé par DCM du : 20 février 1980
Révision n°1 approuvée par DCM du : 15 mai 1987
Modification n°1 approuvée par DCM du : 15 décembre 1988
Modification n°2 approuvée par DCM du : 23 février 1990
Révision n°2 approuvée par DCM du : 5 décembre 1996
Révision n°3 approuvée par DCM du : 26 octobre 2000
Modification n°3 approuvée par DCM du : 19 décembre 2001
Modification n°4 approuvée par DCM du : 16 décembre 2004
Modification n°5 approuvée par DCM du : 15 décembre 2006
Modification n°6 approuvée par DCM du : 21 septembre 2007
Révision générale du POS / Elaboration du PLU prescrite par DCM 31 aolt 2012
Révision simplifiée n°1 du POS approuvée par DCM du : 26 septembre 2013
Révision simplifiée n°2 du POS approuvée par DCM du : 26 septembre 2013
Projet de PLU arrété par DCM du : 5 décembre 2013

PLU approuvé par DCM du : 23 juillet 2015




communouté

y

Ville de ROUSSET

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

N°99/2015
Afférents au conseil Municipal : 27
En exercice : 27
Date d’affichage : 17 Juillet 2015
Date de convocation : 17 Juillet 2015

SEANCE DU 23 JUILLET 2015

L’an deux mille quinze et le vingt trois juillet 18 heures 30, le Conseil Municipal de la
commune de ROUSSET s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de
ses séances, sous la présidence de Monsieur CANAL, Maire.

Présents : Tous les Conseillers Municipaux sauf Mrs Bernard, (pouvoir 4 Mr Canal), Espoto
(pouvoir a Mr Flament), Mme Mesini-Fe (pouvoir 3 Mme Lombard)

Absentes excusées : Mmes Armandi, Flageat

Secrétaire de séance : Mme Feraud

Droit de Préemption Urbain - Modification du périmétre d'application

Monsieur le Maire expose aux membres du Conseil Municipal que l'article L.211-1 du Code de
I'Urbanisme offre la possibilité aux communes dotées d'un Plan Local d'Urbanisme (PLU)
approuvé, d'instituer un Droit de Préemption Urbain, sans limitation de durée, sur tout ou
partie des zones urbaines (zones U) et d'urbanisation future (zones AU) délimitées par ce
plan, lorsqu'il n'a pas été créé de zone d'aménagement différé ou de périmétre provisoire de
zone d'aménagement différé sur ces territoires.

Le Droit de Préemption Urbain est exercé par la commune en vue de la réalisation, dans
l'intérét général, d’actions ou d’opérations strictement énumérées par I'article L.300-2 du Code
de I'Urbanisme, ou pour constituer des réserves fonciéres en vue de permettre la réalisation
desdites actions ou opérations d'aménagement. Il s'agit des actions ou opérations
d’aménagement qui ont pour objet :

- de mettre en ceuvre un projet urbain ;

- de mettre en ceuvre une politique locale de I'habitat ;

- d’organiser le maintien, I'extension ou I'accueil des activités économiques ;

- de favoriser le développement des loisirs et du tourisme ;

- de réaliser des équipements collectifs ou des locaux de recherche ou d’enseignement
supérieur ;

- de lutter contre I'insalubrité et 'habitat indigne ou dangereux ;

- de permettre le renouvellement urbain ;

- desauvegarder ou de mettre en valeur le patrimoine béti ou non bati.

Suite a I'approbation du Plan Local d’Urbanisme (PLU) de la Commune de ROUSSET par
délibération du Conseil Municipal, les limites des zones urbaines et d'urbanisation future sont

ﬁm\ Hétel de Ville - 13790 ROUSSET sur Arc - TéL. : 04 42 29 00 10 - Fax : 04 42 53 27 79

YS D'AIX Site web : http://www.rousset-fr.com - Email : mairie @roussel-Ir.com




appelées a évoluer. Il convient, en conséquence, de modifier le périmetre sur lequel le Droit de
Préemption Urbain a été précédemment institué.

Le Conseil Municipal,

- Vu le code de 'urbanisme et notamment son article L.211-1,

- Vu la délibération du Conseil Municipal n°98/2015 en date du 23 juillet 2015 approuvant le
Plan Local d’Urbanisme (PLU),

- Considérant que l'institution d’un périmetre de préemption urbain sur les zones urbaines et
d’urbanisation future du PLU permet & la commune d’asseoir une politique fonciére a des fins
d’intérét général,

- Qui 'exposé de Monsieur le Maire,
- Aprés en avoir délibéré,

- DECIDE D'INSTITUER LE DROIT DE PREEMPTION URBAIN sur les secteurs
correspondant & l'ensemble des zones U et AU du PLU tel qu'il a été approuvé ce jour, le 23
juillet 2015.

- PRECISE que :

- la présente délibération annule et remplace la délibération du Conseil Municipal
n°188/2013 du 5 décembre 2013, instituant le Droit de Préemption Urbain sur les zones
U et NA du POS alors en vigueur,

- conformément & l'article R.211-2 du Code de 1'Urbanisme, le nouveau Droit de
Préemption Urbain entrera en vigueur dés I'exécution de l'ensemble des formalités de
publicité suivantes :

o affichage de la présente délibération en mairie pendant un mois, et,
o mention de cette derniére insérée dans deux journaux diffusés dans le

département,

- le périmeétre d'application du Droit de Préemption Urbain sera annexé au dossier de
PLU conformément au 4° de l'article R.123-13 du Code de 'Urbanisme,

- un registre sur lequel seront transcrites toutes les acquisitions réalisées par voie de
préemption ainsi que l'affectation définitive de ces biens sera ouvert en mairie et mis a
la disposition du public conformément & l'article L.213-13 du Code de I'Urbanisme,

- en application de l'article R211-4 du Code de 1'Urbanisme, la présente délibération
sera notifiée, selon le cas, au lotisseur ou a la personne chargée de I'aménagement de
la zone d'aménagement concerté, et, copie en est adressée aux organismes et services
mentionnés & l'article R.211-3 du méme code (directeur départemental des finances
publiques, au Conseil supérieur du notariat, a la chambre départementale des
notaires, aux barreaux constitués pres les tribunaux de grande instance dans le ressort
desquels est institué le droit de préemption urbain et au greffe des mémes tribunaux).

La présente délibération est adoptée a I'unanimité.




I8N Commune de
|4’ ROUSSET
) (13790)

DOSSIER :

REVISION GENERALE DU POS
VALANT ELABORATION DU PLAN

LOCAL D'URBANISME (PLU)

..........

PHASE APPROBATION

1 REGLEMENT GRAPHIQUE
4 b ZONAGE COMMUNE ET ALEAS INONDATION
DATES :
19 POS approuvé par DCM du : 20 février 1980
. ' Révision n°1 approuvée par DCM du : 15 mai 1987
D 0 Modification n°1 approuvée par DCM du : 15 décembre 1988
) 14456 . _ ' . Modification n°2 approuvée par DCM du : 23 février 1990
\&Ge o o AR s e Wy, e * Révision n°2 approuvée par DCM du : 5 décembre 1996
109 1“'\“-"-*?55 - jar 2y Wil 12T {17 7 - o Révision n°3 approuvée par DCM du : 26 octobre 2000
w01, 2 — _‘_.f;: ¢ Modification n°3 approuvée par DCM du : 19 décembre 2001
o '2_1'0 L " b 7 * Modification n°4 approuvée par DCM du : 16 décembre 2004
Yo V2T = . o o v toa, o Modification n°5 approuvée par DCM du : 15 décembre 2006
% - 2w g =2 __ A -_---i""lﬁ"""'e " . ‘L — Modification n°6 approuvée par DCM du : 21 septembre 2007
f = N _ = .4 e ey 23; - | ) | _ _ RN R S p. Neene | Révision générale du POS / Elaboration du PLU prescrite par DCM 31 aolt 2012
Lo . w & AT T e, s L P 7 -' | | secd P - A e Révision simplifiée n°1 approuvée par DCM du : 26 septembre 2013
o P | W % .gf,?iﬂ* . . {‘:: \\ %: 256 = &4 & ' '. : N 867N J : ' Révision simplifiée n°2 approuvée par DCM du : 26 septembre 2013
| — -5 7 v ™ P ook G N e BN . Projet de PLU arrété par DCM du : 5 décembre 2013
= 1 o, bdate | | . Nh .i -953-‘-25;\ a5 296 267 L.
Wasas ey 134 . . , 5 S PN ‘.' \ PLU approuvé par DCM du : 23 juillet 2015
? 13 1y 2688 227 I.i" »* ;‘ a2 " 259 | s
. 4 \ w1 EXX " TS L] |, 5
. PR — | . . ) |
. Wy i " \ I 218
s i-i'.'/:". P
e W s
?. ..Ill:
‘l , )
- A
. ca o LEGENDE
.‘ N : 195 mEEm
% = m Limite de zone et secteur au PLU
n }3 EEEN
™ r.r“ [ - . . . . . .
s L / /-'/Z/-. Espace contribuant aux continuités écologiques et a la trame verte et bleue
- /
&/ _ AN Zlones _de bruit _Ie long des v_oieg a grande c_irculgtion, a l'intérieur desquelles
w— ] S I'isolation phonique des habitations est obligatoire
L 10077102 & a2
‘ﬁ / WS- . 228 s T2 &3.; ”342 ‘ ",/‘ .
- 10 #‘_____._..._,‘«; — zzi.__a-“ % W 310 ¥ o Marge de recul obligatoires le long des voies a grande circulation (article L.111-1-4
‘, a0 \ ’ '_ B R T —— i ¥ - y 3 70 L3 g —— 1 -
> 63 o8 89 \“'\_ * 1 P '_-—l’""alg'gz-ﬁ{l v’ .:’55 " ) ‘- " __ 35' * ?‘131‘9‘318 208, L] ‘Tgﬁ;;a 139‘..: 2 du COde de I Urbanlsme)
! FAN Y % ) - - ) g S 16 - 1Y T ) 25 200 -2 262 s - , ;
. 4 43 PR e e KN . s 575 5 = .T‘ZB &t w21 |20 2 N h 0. 4 .‘- 29
: &5 . ce oy —— ] ! i’.--l—.—l--l—-"'."-‘ "'!“_‘_'-‘ " g azﬂlul s 355 1%_" 158 557" '5::: ;7 528"'\_\7 TR e % - ' 2 E‘i““' » 3::70 mv’ 227;6 ‘2::2 31?;? o Emplacement Ieastye
. d ! . | e ™ . e 558 N | : N . ; 0 g =N } w . . . .
:_‘as\- * =' " S ow g Y %8 T T s ™ e HEPE SN E Sl ;“f S S “1;' / Espace Boisé Classé (article L130-1 du Code de I'Urbanisme)
67 »}9’; e L ag |tz SRR !‘;‘ma:.é‘ S o e ggataase s tt ' "
67 ol = w421 : | L 487 { - 5 — : 46 [ 134 iy
T -}E@jﬁ-‘ syt D n B, =) e W™ T . m“za R T e P e N — | - i Espace paysager inconstructible (article L123-1-5-11I-2° du Code de I'Urbanisme)
[ = 156 - 511 = 22 . 1 i 2 \ : ol | 38 L B 1
ol 4 384209 394, . an¥AE e 6508 o Nh | o [y 372 371 33 173b 20 21 . I — 737 21y,
-~ o :ﬁ“--’“'s_,fs-t T s T e s 8 B w | S R Elément patrimonial (article L123-1-5-111-2° du Code de I'Urbanisme)
> . * ) .‘53% = e 300 45> 10 = 'Fm“ﬁ | 3’{ TN s Bati dur
_ ) a2 ’ I - Ir 288 : 1.93301 | 1. | -l i " 16— -‘Iaﬁﬁ _. 3 3 e . " . 2 \x . . 111 e
0 100 200 % . o | - 420 4-,!;61-!6.. 47 [E o ‘\_3; — 11,#3:;?&35,:; i - ﬂ:“i‘g—f'\.z?f;i - 35.3 Ve / 7 ” o= Bc':'ltl ‘Iegt’er
F;- = T RRFET e 7 S e B B SR e SNE RS B r‘ﬁﬁ";%%m: =, S —— | Végétation
56 ) ]1[‘{8 ¥ 3 ] 1, j . a2l 1 o 513 pres e BRI 19232 u . ] 0-4 . T 28 [ . N
| sil.‘:d.“:ﬁ :w ?:i%ﬂ?ﬂs; 1; 4 17 : = ® 1 2 -416“ <7 Wl . ll- 3§‘“,;.m¢..,__.lﬁmmﬁ'mw 'i'm'-x;m_ L "‘"i v W< _ — P Elément patrimonial pouvant faire I'objet d'un changement de destination (article
' e, L — ; 8 - b ‘ . “ 470 465" -t = ] AN  —— = 7 1_E_7T. B . ' .
4?33.::“”5:5:5@!‘3059“?&' s '“"’-'*-'-"-1-0muuh,ijﬂl il ety 208" 1;:? oY \ L.123-1-5-11-6°, avant dernier alinéa du Code de I'Urbanisme)
e - 2 S [ —— | 225 208 ow : 187 _ - S ]
A ‘”ﬂ;—%;aﬁmgi?ﬁ y b A ER T SR i 20 | gor| 208 > . N e o\ ~ Aléainondation
ngg;-;%wg@?mﬁ%?@;ﬁ il I L o * 7 X A \149 EA Ruissellement (zone grise)
NS - T e RSN LAUN U N "N {242 ' E I 205 ' N\ Aléa résiduel (zone bleu clair)
_ e e Jy 1o vl R e RN A oo N \ = Aléa modéré (zone bleu foncé)
15 s - ' =z Aléa fort (zone rouge)
5
......... 180 178 Syrr 176 175 1744 4 e 267 4},
}4;:" ':;1
= :_1.3#;:29&0 ‘-ag g8 2 . g ) i on ‘ ) it = [ W S . il . t,z =5 '. | 5, ) i - ) — ) :!,- . [23.8.8.8.4 4.8 b i T b . ‘-4;,!]{1@“”““_,4.‘u_u._u.Ju'j?,._._._._._._---_w|u_n1-1w.-._-.|_uuu.l.”@;\l\m-”-m“ .
.."l«‘:‘%f 42:sw I 435 Ny ! / - ’ s ' : IR a?
429 pem 430 o __;2‘3{73*.481 o o = = = ; — o} \ K L Ao ,I : h . \ L 18 ¥ e TP EYT Y. . : _ — / - N
g o =] " sg0sat [arrae /',5'40 s i 4_&_3‘-5@.?1.051&5-!5____ =1 T A ——— T e — i .:.;.- o MR 7 H bk Vi ' - i ; _ mm i ‘1'12““105 ) ! PP TP AN / [
Z ﬁsw 5.39_,/ 43 iﬂ?’; } Afo?_ 51‘ 5‘_:32'_ ;:2;:1?_1 e L4 — y%f%f !{;/X//////' 2 ‘/;}//// 'J /Jl 7 ] I 550 o, . I / s 39? - {Hlmmﬂm ! .\_.\1\05 : I 5 8884 e 2 » \ : | 3
_ 538 “.I m;. ! ‘_ gt 2 : \ | BV 3 i ;:::;_,z /3 f 413 285 s ‘:"..-, 2 7 ‘,__I=’ A 7 - i o E % 7 2 - _’J _ ?;,.'"_. = _,:"- 5 ,:r o A 5 :‘ . ?81 .‘\\‘ I y . :". , ::-::- .-:. LEID . \ . ;
A 7a ﬂ,‘, """"" “‘“*““‘w e ' - 7 7 //// / ///f‘/,////// / /// % 77 ,,,,_,!,/,z///”: 7 S /, 7 87 s T - i LN ; _ Pass) RIS 8 8.8 N 3 b \ e /
/'W@;f//‘;/ 7 P L A a0 |1 205 /,7 i d/} 7 ///// ,-,-/ /"‘V‘z _ s . 5 { ) TR . i e ) \ ’ ~_ / 60
,/ //% S 7 356 e / // {;7/ //(/ ';l"'/"" i H - o //.//////?/ _?,;_./_/‘, e - Y. o 7 7 /f - - ) : 0888 . . 58898 3 Sy ', L i 4 «f
5 “ I’/ff 4'/ 7 154 Z .; ; 7 i 7 7 2 .‘.;‘ o b / 7 X 7 - e k # /// 618 -// Ea 7 ‘ X & - - > L
% // 7% /// 7 i __ f{ 7 7% / - ) ?//;‘%ﬁf’f; ///////”/: A / . # / T \ , ' \ R R R & SRR ® ) o T
; e , 7 AT 7 3 ’ 42 58
/ . . £ - I - 59 \
78 & o

4 % : // - . ' : . \ " . .. } . : y

7 184

z Cq7a TR e AT Tyay A \ 124 &)
’ 508 o 17T W ag_:_. s 191 135 133 ».,
“ o ; T oy ) 208 Bhs

] 2 ;’/ A ‘aa00 s NalRNEES YN 12 &

/ W/r //‘l‘:f % A I “'1 R AR i ‘243 b ‘ T ?
) it ,//’ o _ 16 , . FTEYEYY, - 334 395 5.

=) 7 . 5.207 T P . A - <

g /;;‘?///’ 9 e’ on el L YR Ty # 340 A MR =
. i _ "rag. 42 N —— 344

r: b
- . . L G i o XX \ ool - j-
— el | - = sgll =4 %, 8599 5 0 348 il
- S ] - ...._I = — \ % %, . > b e 4‘
— gt — 23855 o

' %%//’
_, /‘/’:Af”/ i ;{ '?ﬁ%%ff/{(; . ,:I/ 7 .ﬂ _ " | .f' /.’ / 2 / z - : . il | ;. o — ..;‘_.r //e//r’ . : - _280_-\\\‘,*“‘¢93 -
. e N _//;?q%? S NSRS — S gele g e

o 5/ 7 w
'\t - . 27
. /
7403

244

7

L n,-;-"‘a-" = : e s——— /é

7 e ATE = ey .. Sl it 5

/ ..,x/ﬁ%/ 283% R o ﬁiﬁ'ﬁ?&"""'-zsg (X - *, mf .
o

rrrrr

%%ZZ%‘tﬂﬂéff%"a/fi i,

4? DAy




	DCM_99-2015_DPU.pdf
	5c DPU.pdf



